N°	 22.021	 y	 su	 modificatoria	 Ley	 N°	 22.702,	 mediante	 Decreto	 P.	 	 D.	 (S.D.R.)	 N°	 1982/96	 de	 fecha	 19	 de	 diciembre	 de	 1996	 para	 la
producción	de	20	Has.	de	estragón	y	10	Has.	de	invernadero	ubicadas	en	el		departamento	Santa	María,	Provincia	de	Catamarca,		con	una
inversión	total	mínima	de	UN	MILLON		SEISCIENTOS	OCHENTA	MIL	($	1.680.000),	con	la	obligación	de	denunciar	la	puesta	en	marcha	de	la
actividad	 promovida	 en	 un	 plazo	 máximo	 de	 cuatro	 (4)	 años.	 	 Que	 por	 decreto	 P.	 y	 D.	 N°	 244/98,	 se	 modifica	 la	 superficie	 sujeta	 a
explotación,	reduciéndola	a	cinco	(5)	hectáreas	de	estragón	bajo	invernadero.